
Pracovní náplň pro individuální týdenní praxi 
oboru Informa ční technologie 

 
3. a 4.ročník 

 
 
Pracoviště: zvolené podniky žákem v regionu školy 
 
Pracovní doba : 7 h – ( 35 h za týden ) 
 
Vlastní pracovní náplň : 
  

1. Seznámení s podnikem, proškolení o zásadách BP, organizační struktura podniku, 
pracovní zaměření, struktura výroby, hospodaření podniku a jeho ekonomika, 
materiální vybavení.  

 
2. Montážní a servisní práce na počítačích, uvedení do provozu 
 

3. Údržba počítačů 
 

4. Instalace a práce se softwarem v podniku  
 

5. Jednoduché počítačové sítě, internet a intranet 
 

6. Práce s programy CAD ( vhodný zejména Autodesk  použitý při mat. zkoušce) 
 

7. Využití počítačů při řízení výroby 
 
 
Hodnocení  žáka: 
 
Instruktor podniku provede do sešitu žáka na závěr písemné zhodnocení podle hodnotících 
kritérií ve Smlouvě o vykonávání praxe , včetně potvrzení pracovní doby ( případné absence) 
 
Úkoly pro žáky: 
 
Po ukončení praxe do konce následujícího týdne předloží žáci vedoucímu praxe řádně vedený  
Záznam o praxi , kde bude uvedena charakteristika podniku, denní podrobná pracovní činnost, 
vlastní zhodnocení praxe a potvrzená docházka a hodnocení od instruktora ( Záznam o IP). 
 
Před nastoupením na praxi budou žáci poučeni o zásadách BP a vhodném chování na 
pracovišti. 

 
 
 
 
                                                                       


